Территориальная избирательная комиссия

Атнинского района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

	2 декабря 2019 года

	№ 360

О результатах местного референдума на территории

Большеатнинского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан 1 декабря 2019 года
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном референдуме», на основании данных первых экземпляров протоколов участковых комиссиий об итогах голосования территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Атнинского района Республики Татарстан  1 декабря 2019 г. составила протокол о результатах местного референдума, состоявшегося 1 декабря 2019 года,согласно которому:
В списки участников референдума на момент окончания голосования включено 3043 участников референдума, число участников референдума, принявших участие в голосовании- 2007, что составляет 65,95 % участников референдума от внесенных в списки участников референдума на территории муниципального образования.

По результатам голосования голоса участников референдума распределились следующим образом:
за позицию «Да» проголосовало 1566 (78,03%) участников референдума, что составляет более 50 процентов участников референдума, принявших участие в голосовании; за позицию «Нет» проголосовало 415 участников референдума, что составляет 20,68%.
На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Атнинского района Республики Татарстан решила:
1. Признать местный референдум на территории Большеатнинского сельского поселения Атнинского района Республики Татарстан 1 декабря         2019 года состоявшимся, результаты референдума - действительными.
2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение самообложения граждан в 2020 году в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого жителя сельского поселения, достигшего 18 лет, обладающего правом голосовать на референдуме и направление полученных средств на решение следующих вопросов местного значения:

1.Приобретение строительных материалов, оплата работ и услуг по ремонту и устройству покрытий уличных дорог в населенных пунктах с.Большая Атня, д.Новая Атня, д.Новая Юльба, д.Малая Атня, д.Шеканясь;

2.Благоустройство (озеленение, вырубка деревьев, кустарников, порослей и очистка от порубочных материалов и мусора с вывозом до полигона ТБО) территории населенных пунктов с.Большая Атня, д.Новая Атня,  д.Новая Юльба, д.Малая Атня, д.Шеканясь;

3.Обслуживание (ремонт светильников, проводов, замена ламп) уличного освещения и приобретение светильников и материалов для ремонта в населенных пунктах с.Большая Атня, д.Малая Атня, д.Новая Атня;

4.Проектирование и обустройство набережной зоны  реки Атнинка в населенном пункте с.Большая Атня;

5.Благоустройство (ремонт ограждений, вырубка деревьев, кустарников, порослей и очистка от порубочных материалов и мусора с вывозом до полигона ТБО) и содержание мест захоронения в населенных пунктах с.Большая Атня, д.Малая Атня, д.Шеканясь;

6.Обустройство ограждений и дорожного покрытия территории рынка в населенном пункте с.Большая Атня?» принятым.

3.Опубликовать результаты местного референдума в районной газете «Этнэ таны» и разместить на официальном сайте Атнинского района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://atnya.tatarstan.ru.

4. Направить настоящее решение главе Большеатнинского сельского поселения Атнинского района Республики Татарстан для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Атнинского района

Республики  Татарстан                                                               С.Н.Ахмадуллин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Атнинского района

Республики Татарстан                                                                 А.К.Аскарова